
LÍČENÍ

Claude Monet - Soleil Levant

Opatrně se rozhlížím po krásně barevné krajině a udivuje mě, jak 

krásná příroda může být. Zelené stromy se mezi sebou perou a 

ohýbají se v lehkém vánku. Stojím na dřevěném, zakulaceném mostě a shlížím 

dolů na lesknoucí se vodu, jak potichounku protéká pode mnou. Malé rybičky, 

které jsou vidět pod hladinou, vypadají šťastně. Lekníny, které se lehce pohupují 

na vodě, jsou jako živé. Kolem mě je slyšet

ticho a já si pomaloučku kráčím po tom kouzelném

mostě a dívám se na vysoké zelené rákosí. Nade mnou

stojí veliký strom s větvemi sklopenými, jako by byl smutný.

Velký barevný keř přináší krajině radost a velkou spokojenost.

Šumící voda mi dodává klid. Ptáci, kteří kolem létají, si zpívají

a létají nade mnou, jako by mi chtěli něco říct.  S údivem odcházím

domů s pocitem odpočinku.

Tučková Hana

     


